
PROVINCIA DI SALERNO -  C.F.: 80000390650 - Decreto del Presidente della Provincia di Salerno 
N. 35 dell’8 Luglio 2013 - Approvazione del PUC del  Comune di Campagna . 
 
Premesso che:  

con nota prot. n. 1876417 del 17/9/2012, pervenuta a questa Amministrazione Provinciale in pari 
data con prot. 205620, il Comune di Campagna ha trasmesso gli atti ed elaborati del Piano Urbanistico 
Comunale la cui proposta di Piano è stata approvata con Delibera di Giunta Comunale n. 304 del 
31/12/2009 e il piano è stato definitivamente adottato con Delibera di Consiglio Comunale n. 32 del 
19/7/2012; 
 ai sensi dell’art. 1 comma 4 del Regolamento della Regione Campania n. 5 del 2011 l’iter 
procedurale a cui deve essere sottoposto il piano urbanistico comunale di Campagna segue quanto 
previsto dalla LR 16/2004; 
 con Delibera di G.P. n. 31 del 06/02/2012 è stato adottato il PTCP della Provincia di Salerno, 
approvato il 30/3/2012 con Delibera di Consiglio Provinciale n. 15. In data 12/6/2012 con Delibera di 
Giunta Regionale n. 287 è stata approvata la verifica di compatibilità del PTCP al PTR ed è vigente da 
3/7/2012; 
 la verifica di compatibilità del piano con gli strumenti di pianificazione sovraordinati e di 
conformità con la normativa statale e regionale vigente da parte dell’assessorato provinciale competente 
è risultata negativa e che pertanto si è dovuto attivare la procedura prevista all’art. 24 comma 6 della 
L.R.16/04; 
Considerato : 

• che i lavori della Conferenza di Servizi, iniziati in data 12/11/2012, sono stati interrotti fino 
alla convocazione di una “apposita Conferenza d’Ambito, (…), per la definizione del carico 
insediativo del comune di Campagna. Detta richiesta si è resa necessaria per ottemperare 
sia a quanto richiesto dalla LR n. 16/04, sia a quanto richiesto dall’intervenuta approvazione 
del PTCP che richiama il Regolamento di attuazione per il Governo del Territorio n. 5 del 4 
agosto 2011 e per consentire, quindi, la chiusura dei lavori della CdS, ai sensi della Legge 
Regionale del 22 dicembre 2004 n. 16” e che i lavori della CdS sono stati definitivamente 
chiusi il 19/4/2013. 

• Che a seguito della suddetta CdS il Piano Urbanistico Comunale di Campagna é risultato 
compatibile con gli atti di pianificazione sovraordinati e conforme alla normativa statale e 
regionale vigente; 

• che con Delibera di Consiglio Comunale n. 21 del 6/5/2013, il Comune di Campagna ha 
ratificato gli esiti della Conferenza di Servizi ai sensi dell’art. 24 comma 11 della L.R. 16/04. 

• che con delibera di Giunta Provinciale n. 118 del 25/62/2013 è stato approvato il Piano 
Urbanistico Comunale di Campagna, ai sensi dell’art. 24 della Legge Regionale n. 16/04; 

Preso atto 
che il Piano Urbanistico Comunale di Campagna ha assolto le procedure previste dalla L.R. n. 16/2004. 
Vista  la L. n.1150/42  e s.m.i.; 
Visto  il D.M. n°.1444/68; 
Vista  la L.R. n°.14/82 e s.m.i.; 
Vista  la LR n°.16/2004 e s.m.e.i.; 
Visto  il Regolamento del 4 agosto 2011, n. 5 Regolamento di Attuazione per il Governo del Territorio 
Visti  gli atti comunali richiamati in narrativa; 
Con i poteri di cui alla legge regionale n. 16 del 28 dicembre 2004; 

DECRETA 
è approvato , il Piano Urbanistico Comunale di Campagna ai sensi dell’art. 24 della L.R. 16/04 - la cui 
proposta di Piano è stata approvata con Delibera di Giunta Comunale n. 304 del 31/12/2009 e il piano è 
stato definitivamente adottato con Delibera di Consiglio Comunale n. 32 del 19/7/2012- come modificato 
a seguito della Conferenza di Servizi ai sensi dell’art. 24 della LR 16/2004 e a seguito della Conferenza 
d’Ambito prevista all’art. 58 delle NTA del vigente Piano Territoriale di Coordinamento della Provincia di 
Salerno, ratificato dal Consiglio Comunale con deliberazione 21 del 6/5/2013, e approvato con delibera 
di Giunta Provinciale n. 118 del 25/62/2013 
 Da Palazzo Sant’Agostino,  8/7/2013 

IL PRESIDENTE 
 Antonio Iannone 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 43 del  5 Agosto 2013


	BURC n. 43 del  5 Agosto 2013

